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Årsrapport 2023 

LPO Primärvård/Primärvårdsrådet  

 

1. Möten och aktiviteter i LPO under året 

Under året har Primärvårdsrådet haft 8 protokollförda möten, de flesta har ägt 

rum fysiskt eller som hybridmöten. Stefan har agerat sekreterare under de möten 

han kunnat närvara vid då någon permanent sekreterarlösning inte kommit på 

plats ännu. Daniel Hindemo aviserade att hans ordförande- förordnande löpte ut 

vid årsskiftet och en ny ordförande behöver utses i början på 2024. Under året 

har även Magnus Thureson klivit på som ny chef för Vårdval efter Brita Wåhlin-

Larsson som gått i pension. 

Det mesta arbetet i Primärvårdsrådet har kretsat kring att läsa in sig och lämna 

synpunkter på nya remisser av kunskapsstöd samt agerat rådgivande inför beslut 

om godkännande av lokala rutiner, riktlinjer och andra kunskapsstöd ur ett 

primärvårdsperspektiv. 

 

2. Uppdrag och frågor LPO arbetat med 

Ett urval av uppdrag och frågor som Primärvårdsrådet har arbetat med under året 

är bland annat: 

Remisser och påbörjad hantering av vårdförlopp där Primärvårdsrådet lämnat 

synpunkter. 

 Uppdrag att bilda LAG Knäledsartros för gapanalys och implementering. 

 Uppstart LAG Svårläkta sår för gapanalys och implementering tillsammans 

med hudkliniken. 

 Vårdförlopp Långvarig smärta – gapanalys genomförd 

 Vårdprogram Hyperparatyreoidism 

 Vårdförlopp Traumatisk hjärnskada (TBI) 

 Vårdriktlinje lätt och svår traumatisk hjärnskada 

 Vägledning för samverkande hälso- och sjukvård i hemmet 

 Vårdförlopp Depression hos vuxna 

 Vårdprogram Gallstenssjukdom 

 Vårdprogram Appendicit 

 Vårdprogram Höftfraktur 

 Vårdförlopp Lungfibros vuxna 

 Vårdförlopp hjärtsvikt 

 Kliniska kunskapsstöd: Diabetes – glukossänkande läkemedels- behandling 

vid typ 2, bröstreduktionsplastik och sekundärprevention vid 

benartärsjukdom, digitala vårdmöten barn och unga 
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Vi har under året haft ett tätt samarbete med andra LPO och ser att det kommer 

att finnas ett stort behov av samarbete framledes. 

Tagit del av presentation av och lämnat synpunkter på handlingsplan för 

vårdförlopp Kognitiv svikt vid misstänkt demenssjukdom. Mindre uppdatering av 

befintligt demensvårdprogram gjort av en liten arbetsgrupp där Daniel ingått till 

dess vårdförloppet är infört. 

Bjudit in till dialogmöte och upprättat ett dokument om ansvarsfördelning mellan 

Primärvården, bild- och funktionsmedicin och ortopeden för icke-akuta patienter 

som remitteras från primärvård. 

Vid gapanalys i Primärvård så har gruppen antagit ett förhållningssätt att i 

möjligaste mån göra dessa verksamhetsnära på varje vårdcentral för att de  

sedan ska kunna sammanställas och belysa hela bilden och förbereda inför 

implementering. Detta har uppmärksammats nationellt och Daniel var därför 

inbjuden att berätta om arbetssättet vid ett nationellt nätverksmöte för tillämpning 

av kunskapsstöd – regionalt erfarenhetsutbyte. 

I rollen som medicinskt rådgivande grupp så har ett stort antal frågor hanterats:  

 Mycket diskussion vad gäller omställningen till nära vård och dess påverkan 

på primärvården. 

 Nya journalsystemet FVIS – vilket primärvårdsperspektiv finns. Från 

Primärvården är Gunilla Forsling representerad i arbetsgruppen. 

 Diskussion om NKK efter uppsagt avtal med Medibas. 

 Diskussion om Primärvårdsrådets ansvar för deltagande i terapigrupper 

 Ett antal olika SVF och RCC områden och rutiner (hanteras som en LAG) 

 Rapport från SIP/SUS-gruppen, där Primärvårdsrådet är styrgrupp  

 Ny instruktion ang. remiss vid välgrundad misstanke om kritisk kärlischemi  

 Ansvarsfördelning och riktlinje läkemedelsförråd 

 Riktlinje Stöd för uppföljning och hantering av DOAK 

 Uppdatering rutin ME/CFS 

 Influensa hos gravida - behandling och profylax 

 Lämnat synpunkter på rutin för ätstörningsdiagnos ARFID 

 Vårdrutin fosterarytmier 

 Diskussioner om fråga om sexuell hälsa och ändring av blodprover i 

hälsoformuläret för de riktade hälsosamtalen för 50-åringar. 

 Rutin för provtagning av gastric bypass-patienter 

 Ändrad vårdrutin för postcovidvård 

 Genomgång av PM Perifer facialispares 

 Diskussion kring ansvar för kompetensförsörjning Astma/KOL 

 PICO-förband och hur de ska användas kopplat till LAG svårläkta sår 

 Utredning av osteoporos hos patient med behandling med GnrH-analog  

 PM/riktlinje vad gäller utredning/diagnostik/ behandling av jättecellsartrit 
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Ledamöter Primärvårdsrådet 

Daniel Hindemo – Ordförande, Mora vårdcentral 

Britta Wåhlin-Larsson – Vårdvalschef (slutade juni 2023) 

Magnus Thureson – Vårdvalschef (började augusti 2023) 

Eva Nordin-Olsson – Mora vårdcentral 

Frida Bråbäck – Kvarnportens vårdcentral 

Frida Hellberg – Vansbro vårdcentral 

Karin Florén – Kvarnsvedens/Gagnefs vårdcentral 

Kristina Ragnarsson – Grycksbo/Britsarvets vårdcentral 

David Iggman – Chefsläkare 

Milo Albertsson – Vårdcentral Avestahälsan 

Maria Sundberg – Kvarnsvedens vårdcentral 

Magnus Floberg – Långshyttans vårdcentral 

Stefan Nielsen – LPO-samordnare 

Gunnar Domeij – Adjungerad, Ordförande läkemedelskommittén 

Kommunrepresentanter 

Annelie Granath – Rättviks kommun (slutade augusti 2023) 

Pernilla Elings-Pers – Ludvika kommun 


